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ANIMUS FORTIS (Mężny Duch) 2023 to konkurs, który honoruje osoby i instytucje, które w
2023 roku wykazały się ,,szczególnym męstwem" oraz wyróżniły się w znaczący sposób w
akcjach ratowniczych. Wśród takich osób, na razie zgłoszonych do konkursu, nie brakuje
również „stelaków” - m.in. st. post. Jakuba Śledzia, który uratował życie 88-latka ze
Skoczowa.

Statuetka Animus Fortis 2023, fot. wim.mil.pl/mat.pras.

Dyrektor Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego, ogłosił VII edycję konkursu
ANIMUS FORTIS (Mężny Duch) 2023.

- Idea ta nawiązuje do najlepszych tradycji służb medycznych i ma na celu uhonorowanie osób oraz
instytucji, które w 2023 roku wykazały się ,,szczególnym męstwem" oraz wyróżniły się w znaczący sposób
w akcjach ratowniczych. Podobnych osób nie zabrakło w szeregach Policji, w tym w śląskim garnizonie.
Choć nie każdy z bohaterskich mundurowych zostanie wyróżniony w tym konkursie, chcielibyśmy krótko
przypomnieć historie ich wzorowych postaw i okazanej innym, bezinteresownej pomocy – informują śląscy
policjanci i przypominają m.in. akcję z listopada ub. roku, kiedy policjant stela uratował życie 88-latkowi w Skoczowie
[Pisaliśmy: Reanimowali w Skoczowie ]

- W listopadzie 2023 r. w Skoczowie, policjant z Komendy Powiatowej w Cieszynie – st. post. Jakub Śledź w
czasie wolnym od służby pomógł uratować ludzkie życie. Widząc leżącego na chodniku mężczyznę, szybko
sprawdził funkcje życiowe stwierdzając, że starszy pan nie oddycha. Dzięki szybkiemu wsparciu ze strony
strażaków i zastosowaniu automatycznego defibrylatora AED, mundurowi wygrali walkę o życie 88-latka i
przywrócili mu funkcje życiowe.

- Żaden z policjantów, biorąc udział w opisanych akcjach ratunkowych, nie liczył na nagrody. Ratowanie
życia jest bowiem wpisane w ich codzienną służbę. Z pewnością jednak będzie im miło, że obok
wytypowanych do wyróżnienia w konkursie kolegów, także ich historie nie pozostaną bez echa.
Wszystkich bohaterskich mundurowych łączy bowiem jedno-służba, bezinteresowna pomoc drugiemu
człowiekowi oraz fakt, że każdego dnia zakładając mundur, nie wiedzą, z czym przyjdzie im się zmierzyć...
– komentują policjanci ze śląskiego garnizonu.

Nagrodą główną w konkursie Animus Fortis 2023  jest statuetka będąca miniaturą projektu Pomnika Sanitariusza.
Termin zgłoszeń do konkursu upływa 26 marca 2024 r. Więcej o zgłoszeniach do konkursu

 

NG/mat.pras.
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